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Protokół  Nr   46/10
z  posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury, Oświaty i Sportu w dniu 10 lutego

2010r.

              W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności,
oraz;  Zastępca  Burmistrza,   pani Hanna  Piwowarska  Skarbnik  Gminy,  pani
Eugenia  Pawłowska,  Sekretarz  Gminy,  pani  GraŜyna  Szymańska,  urzędnicy;
Stanisława Grabek,  Jolanta Kryszczuk, Violetta Gaworczyk,  dyrektor OSiR,
pan Wojciech Kacperski.

Porządek posiedzenia;
1.Zaopiniowanie Programu Gospodarczego na 2010r w działach podległych Komisji.
2.Place zabaw na terenie gminy.                
3.Działalność  Muzeum, OSiR i ŚOK w 2009r.                        
4.Podział środków dla klubów i stowarzyszeń.                                                 
5.Sprawy bieŜące – opiniowanie projektów uchwał.

         Ad 1.  Radni na posiedzeniu otrzymali projekt Programu Gospodarczego Gminy
Sobótka na rok 2010 do zapoznania się z jego treścią. Komisja podejmie decyzję o
ewentualnym opiniowaniu w dniu 15 lutego na wspólnym posiedzeniu Rady. 

         Ad 2.  Pytania odnośnie placów zabaw zadali;
-radny Józef Budzowski,  przewodniczący komisji zapytał, jaki jest stan  placów
zabaw wykonanych przez gminę.
-radny  Witold  Nazimek  zapytał,  kiedy  będzie  realizowany  plac  zabaw  na  ul.
Korczaka.
-radny  Krzysztof  Bednarz  zapytał,  kto  poniesie  finansowe  konsekwencje
ewentualnego wzrostu kosztów budowy w ciągu 2 lat, bo taki jest czas na wykonanie
wszystkich obiektów.
-radny Mirosław Rybka zapytał, kiedy rozpocznie się budowa placu zabaw na ul.
Korczaka, czy zaleŜne to jest od ruchu  Caritas.
             Na zadane pytania odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy, pani  Eugenia
Pawłowska;  obecnie  na  stanie  jest  dwa  place  budowy,  przy  ul.  Strzelców  i  w
Sobótce  Zach.  Na  ul.  Korczaka  będzie  budowany  w  tym  roku  i  nie  jest  termin
związany  z  współuczestniczącym  w  realizacji   Caritasem.  Konsekwencje
ewentualnego wzrostu kosztów poniesie budŜet gminy. Pozostałe place zabaw muszą
być wykonane w ciągu 2 lat za kwotę 300 tys. zł.

        Ad 3.  Ustalono, iŜ działalność  Muzeum, OSiR i ŚOK w 2009r będzie omówiona
na  kolejnych  posiedzeniach  komisji  przy  omawianiu  sprawozdania  z  działalności
finansowej burmistrza, i będą one załącznikami pisemnymi. W dyskusji;
-radny  Witold  Nazimek  zapytał  obecnego  na  posiedzeniu  dyr.  OSiR,  co  z
planowanym na stadionie lodowiskiem. Pan Wojciech Kacperski odpowiedziała, Ŝe
od 15 stycznia nie ma wody na stadionie. Obecnie zrobiony jest podkład śniegowy,
trzeba  zalać  to  wodą.  Próbowano  zorganizować  lodowisko   przy  udziale  straŜy
poŜarnej, ale pod ciśnieniem nie jest to moŜliwe. Zakupiono folię dla zatrzymania



wody, ale złoŜone dwa płaty równieŜ nie zdały egzaminu, woda przeciekała pod spód
i podnosiła folię. Przeszkodą były równieŜ dodatnie temperatury ze słońcem  w dzień,
które nagrzewały asfalt.

         Ad 4.  Podział środków dla klubów i stowarzyszeń – wg informacji pani
Violetty Gaworczyk, nie ma jeszcze rozstrzygnięcia konkursów, stąd informacja w
tej  sprawie  moŜe  być  przekazana  w  innym  terminie.   Przewodniczący  Komisji
zapoznał  radnych  z  treścią  Zarządzenia  Burmistrza  nr  113  ws  Regulaminu
przyznawania dotacji  z  budŜetu gminy Sobótka organizacjom  pozarządowym  na
realizację   zadań  publicznych.  Dodatkowych  wyjaśnień  w  tej  sprawie  w  tym
dotyczących rozbieŜności terminów realizacji zadań regulaminu  poruszonych przez
przewodniczącego komisji udzielała pani Violetta Gaworczyk.  

            Ad.5.   W sprawach bieŜących Komisja informacyjnie zapoznała się z
projektami uchwał;

•••• w sprawie nadania nazw ulicom,
• w sprawie przekazania aportu dla ZUK Hadlux,
• w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju na lata 2009-2024 dla

wsi Nasławice”.
• w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju na lata 2009-2024 dla

wsi Rogów Sobócki”.
Wyraziła opinię do następujących projektów uchwał;

• w  sprawie  zaciągnięcia  poŜyczki  z  WFOŚ  i  GW  we  Wrocławiu  na
dofinansowanie zadania inwestycyjnego.

Projekt  uchwały  omówiła  Skarbnik  Gminy.  Uwag  nie  wniesiono  i  w  wyniku
jednomyślnego  głosowania  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  powyŜszy
projekt.

• w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2010r. 
     Projekt omówiła Skarbnik Gminy. Dyskusja przy tym projekcie dotyczyła planowanej

realizacji Orlika i głos zabrali;
  -radny  Witold  Nazimek  zapytał,  ile  rzeczywiście  będzie  kosztował  Orlik,  czy

dowiadywał się w tej sprawie dyrektor OSiR, bo z poznanych publikacji wynika, Ŝe
moŜe  on  sięgać  1,8  mln  zł.  Dyrektor  OSiR  odpowiedział,  Ŝe  10  marca  będzie
kosztorys z projektem i wówczas będzie znany koszt.

   W wyniku głosowania 6 „za” i  1 „w” Komisja pozytywnie zaopiniowała
powyŜszy projekt.

• w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXV/281/09  z  dnia  26.10.2009  w sprawie
likwidacji SP ZOZ LROMR w Sobótce. Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła

 Zastępca Burmistrza, pani Hanna Piwowarska.
         W dyskusji głos zabrali;
-radny Józef Budzowski,  przewodniczący komisji zapytał czy spółkę sp zoz stać
będzie  na  zakup  RTG.  Odpowiedź  była  twierdząca,  Ŝe  po  przejściu  wymaganych
procedur (przygotowanie pomieszczenia, zakup aparatu, kontrola).
-radny Witold Nazimek zgłosił problem  mieszkania w budynku byłej przychodni w
Będkowicach, gdzie woda opadowa dostaje się do wewnątrz. Nie wiadomo teŜ, w
jakim  stanie  jest  mieszkanie  po  p.  Strzelczyku.   Nieogrzewany  dół  budynku
powoduje, Ŝe mieszkania na  wyŜszej kondygnacji są cięŜkie do ogrzania. Stanem



budynku naleŜy się zająć, by nie było potem larum, Ŝe  zdewastowano budynek.
       Po  zakończeniu  dyskusji  komisja  w  głosowaniu  jednomyślnym
pozytywnie    zaopiniowała projekt uchwały.    

• w  sprawie  zmiany  uchwały  o  ustaleniu  zasad  gospodarowania
nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Sobótka. 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła pani Stanisława Grabek. Dyskusja toczyła
się wokół tego, czy opinia komisji jest wiąŜąca dla Burmistrza. Ostatecznie, aby była
ona wiąŜąca komisja zawnioskowała, aby przy wyrazie „opinii” dodać wyraz
„pozytywnej”  i   takim wnioskiem w wyniku jednomyślnego głosowania
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.
            W sprawach nie związanych z przedstawianymi projektami uchwał głos
zabrali;
-radny Witold Nazimek  zapytał, czy wpłynęły pieniądze za zakup nieruchomości
gruntowej przy przedszkolu w Sobótce, bo był termin ostateczny do 30 grudnia i co z
odsetkami.  Na  odpowiedź  Skarbnik  Gminy,  Ŝe  został  przesunięty  termin  zapłaty,
radny  dodał,  Ŝe  zapewnienia  Burmistrza  dotyczyły  30  grudnia  jako  terminu
ostatecznego, a radni mieli inne propozycje niŜ Burmistrz co do zagospodarowania
tego terenu.

Protokołowała                                                         Przewodniczący Komisji

Ludmiła Sosnowska                                                      Józef Budzowski


